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VII POWIATOWY KONKURS HUMANISTYCZNY 
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29. 03. 2012 r. godz. 10.00 

Powiatowe Centrum Edukacji i Kultury w Oleśnicy, ul. Wojska Polskiego 56 
 

I.  TEMAT 

Polska i Polacy w Panu Tadeuszu. 
 
 
II.   ADRESAT 

Uczniowie i nauczyciele szkól gimnazjalnych powiatu oleśnickiego 
 
 
III.  ORGANIZATOR 

Powiatowe Centrum Edukacji i Kultury w Oleśnicy 
 
 
IV.  WPROWADZENIE OKRE ŚLAJĄCE CELE I TEMATYK Ę 
KONKURSU 

PAN TADEUSZ 
CZYLI OSTATNI ZAJAZD NA LITWIE 

HISTORIA SZLACHECKA Z R. 1811 I 1812 
WE DWUNASTU KSIĘGACH WIERSZEM 

Tak brzmi pełen tytuł dzieła Adama Mickiewicza. W tym roku obchodzimy 200.  rocznicę 
opisanych w eposie wydarzeń. Konkurs jest zatem próbą uczczenia pamięci autora i jego 
kunsztu, a także prezentacją umiejętności polonistycznych uczniów. Proponujemy, aby 
uczniowie w przygotowaniach do konkursu odnieśli się do: tekstów historycznoliterackich 
dotyczących Pana Tadeusza, jego rozmaitych interpretacji i samego dzieła.  
 
V.   UCZNIOWIE przyst ępujący do konkursu: 

••  Pogłębiają wiedzę na temat dzieła, czasu jego powstania i twórczości poety, 
••  Rozwijają swoje zainteresowania literackie, 
••  Poszukując odpowiednich środków wyrazu wzbogacają swoje umiejętności w 

zakresie stosowania metod i form prezentacji, 
••  Kształcą umiejętność tworzenia własnego tekstu, 
••  Mają możliwość zaprezentowania swoich kompetencji humanistycznych, 
••  Mogą skonfrontować własne umiejętności z wiedzą kolegów. 

 



 
VI.  TERMIN 

Styczeń 2012 – marzec 2012 
 
 
 
V.   ORGANIZACJA KONKURSU 

Konkurs składa się z dwóch etapów: 

I etap – szkolny 

Ten etap organizują nauczyciele tworzący szkolną komisję konkursową według 
ustalonych przez siebie zasad. Liczba laureatów nie podlega ograniczeniu. Szkolna 
komisja przesyła nazwiska laureatów etapu szkolnego do siedziby PCEiK w Oleśnicy  do  
15. 03. 2012 r. 

II etap – powiatowy 

Część pisemna – 120 minut 
Uczniowie zakwalifikowani przez szkolne komisje konkursowe przystępują do wykonania 
zadań otwartych w teście oraz napisania pracy stylistycznej na jeden z podanych tematów. 
Zadania testowe będą sformułowane w oparciu o tekst Pana Tadeusza  
 
Część ustna – prezentacje 
Wszyscy uczniowie rozwiązujący zadania testowe przystąpią do prezentacji ustnej, 
której przedmiotem będą refleksje na temat dzieła Adama Mickiewicza. 
Czas przygotowania prezentacji wynosi 30 minut. Uczeń wypowiada się przed komisją 
Nie posługując się notatkami. Czas prezentacji wynosi 5 minut. 
Termin i miejsce etapu II – powiatowego: 29. 03. 2012 r. godz. 10.00 
Powiatowe Centrum Edukacji i Kultury w Oleśnicy, ul. Wojska Polskiego 56 
 
 
VI.  OCENA I WYNIKI KONKURSU 

Zmagania uczniów będzie oceniać komisja powołana przez dyrektora PCEiK. O wynikach 
konkursu decyduje suma punktów uzyskanych za wykonanie zadań testowych i 
prezentację komisja wyłoni spośród uczestników 3 laureatów. 
Wyniki konkursu będą dostępne na stronie internetowej www.pceik.pl 
Wręczenie nagród  i  dyplomów nastąpi w czerwcu 2012 roku w MOKiS podczas 
podsumowania konkursów przedmiotowych. 
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